ДОГОВОР  ПОСТАВКИ № 5

г. Москва										        15 мая 2018г.

ООО КОМПАНИЯ «ДЖЕТ ПАМПС», в лице Генерального директора Попова Алексея Вячеславовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны и ООО НПП "ГИДРОАППАРАТУРА" в лице Директора Васильченко Татьяны Николаевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель»,с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передавать в собственность Покупателю, а Покупатель принимать и оплачивать насосное оборудование «Grundfos»,«Reflex», «Jet Pumps», комплектующие к насосному оборудованию далее именуемые «Товар», ассортимент, количество и цена которого, а также срок поставки определяются в порядке, предусмотренном настоящим договором.
1.2. Поставка Товара осуществляется партиями. Объем партии поставляемого Товара согласовывается Сторонами следующим образом:
1.2.1. Покупатель направляет Поставщику заявку на поставку Товара с указанием ассортимента и количества Товара после ознакомления с действующим на дату заявки прайс-листом Поставщика.
1.2.2. В течение 2 (двух) рабочих дней с момента получения заявки Покупателя, Поставщик направляет ему счет (который является неотъемлемой частью договора), в котором указывает ассортимент, количество и цену Товара, поставляемого в данной партии.
1.2.3. Акцепт счета Поставщика производится путем предварительной оплаты стоимости Товара, указанного в счете Поставщика (который является неотъемлемой частью договора), в полном объеме в течение 3 (трех) банковских дней с момента получения указанного счета
2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Стоимость Товара определяется на основании прайс-листа Поставщика в EURO, действующего на дату принятия заявки Покупателя.
2.2. Оплата Товара производится Покупателем в Российских рублях по курсу ЦБ РФ путем предварительной оплаты в полном объеме Товара, указанного в соответствующем счете Поставщика (который является неотъемлемой частью договора).
2.3.Моментом исполнения денежных обязательств по Договору является дата зачисления денежных средств на расчетный счет получателя платежа.
3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ

3.1. Поставка каждой партии Товара производится в течение 7 (семи) рабочих дней с момента получения Поставщиком в полном объеме суммы оплаты, указанной в счете Поставщика (который является неотъемлемой частью договора) в соответствии с п. 1.2.3. данного договора или в иной срок, указанный в счете Поставщика.
3.2.	Поставка Товара производится на условиях склад-Поставщика или доставки его Поставщиком до представительства транспортной компании, указанной Покупателем в г. Москва.
3.3.	Погрузка Товара на складе Поставщика осуществляется силами и за счет Поставщика. Отгрузка Товара на складе Покупателя или транспортной компании, указанной Покупателем производится за его счет.
3.4.	Датой поставки Товара (моментом передачи Товара Поставщиком и принятия его Покупателем или его доверенными лицами) считается дата подписания Сторонами товарной накладной или акта приема-передачи.
3.4.1.В случаи получения товара представителями Покупателя по доверенности, по экспедиторской расписке, по приемной накладной (экспедиторы, водители, доверенные лица, представители транспортных компаний),датой поставки товара считается дата забора товара со склада Поставщика и подписание акта приема-передачи (товарной накладной) согласно вышеперечисленным документам.
3.4.2После забора Товара со склада Поставщика, ответственность за количество и комплектность Товара переходит к Покупателю (представители Покупателя).
3.5.	При приемке товара Покупатель производит проверку поставляемого товара по количеству и качеству.
3.6.	При обнаружении несоответствия Товара условиям настоящего Договора Покупатель приостанавливает приемку Товара, представители Сторон составляют акт с указанием недостатков поставляемого товара, данный акт будет являться основанием для урегулирования разногласий между Сторонами.

4. КАЧЕСТВО, КОМПЛЕКТНОСТЬ И СЕРТИФИКАЦИЯ ТОВАРА

4.1.	Качество Товара должны соответствовать требованиям технических условий завода-изготовителя для данного вида Товара.
4.2.	Гарантийный срок на Товар определяется технической документацией завода-изготовителя. В случае если гарантийный срок на Товар не указан, срок гарантии составляет 12 месяцев, с даты поставки Товара.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.	В случае нарушения полностью или частично обязательства по поставке Товара в срок более чем 30 календарных дней, определенных в соответствии с условиями настоящего Договора и счетами на оплату, Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 0,05 (пять сотых) % от стоимости непоставленного Товара за каждый день нарушения, но не более 10 (десяти) % стоимости данного Товара.
5.2.	В случае если Покупатель нарушил сроки оплаты предварительно поставленного по заявке Товара или частичных обязательств по оплате счетов, Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,05 (пять сотых) % от стоимости не оплаченного Товара за каждый день нарушения, но не более 10 (десяти) % стоимости данного Товара.
5.3.	В остальных случаях нарушения условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.4.	Стороны примут все меры к разрешению споров и разногласий, которые могут возникнуть из договора или в связи с ним, путем переговоров. При этом Стороны не освобождаются от исполнения своих обязательств по Договору частично или полностью.
5.5.	Если Покупатель по каким-либо причинам не принял Товар в трехдневный срок с момента уведомления его о готовности к отгрузке, Поставщик имеет право снять резерв с данного Товара или выставить счет на услуги складского хранения. При этом отгрузка Товара производится Покупателю только после оплаты данного счета.
5.6.	Пени и штрафы налагаются на Стороны Договора только в случае их предъявления. В противном случае они составляют 0,00 руб.
5.7.	В случае если Стороны не достигнут соглашения, спор может быть передан на рассмотрение Арбитражного суда г.Москвы.
6. ФОРС-МАЖОР

6.1.	Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы (включая стихийные бедствия, военные действия, блокада, эмбарго и т.п.), на время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора. Сторона, для которой такие обстоятельства возникли, должна в возможно короткие сроки уведомить об этом контрагента.
6.2.	В случае если форс-мажорные обстоятельства будут действовать более 2 (двух) месяцев,Стороны вправе отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем порядке, направив соответствующее уведомление контрагенту не позднее, чем за 10 (десять) дней до даты прекращения Договора.

7. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1.	Изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть оформлены в письменной форме и подписаны Сторонами, если иное не установлено настоящим Договором или законом.
7.2.	В случае если акцепт объема партии поставляемого Товара, указанного в счете Поставщика (который является неотъемлемой частью договора), не будет произведен Покупателем в порядке и в срок, предусмотренные в п. 1.2.3. настоящего Договора, данный счет Поставщика считается не согласованным Сторонами, обязательства по поставке указанного в счете Поставщика Товара отсутствуют.
8.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1.	Информация, связанная с настоящим Договором, является конфиденциальной, если иное специально не оговорено сторонами. Стороны не должны передавать указанную выше информацию третьим лицам без согласия другой Стороны.
8.2.	Требования конфиденциальности, предусмотренные данной Статьей, сохраняются в силе в течение всего срока действия Договора и приложений к нему, являющихся его неотъемлемой частью.
8.3.	Любые уведомления (сообщения, запросы, заявки, счета и т.п.), направляемые Сторонами друг другу в ходе исполнения настоящего Договора, должны совершаться в письменной форме, подписываться уполномоченными лицами и осуществляться по указанным в настоящем Договоре реквизитам почтовыми отправлениями, телеграфной, факсимильной средствами связи или электронной почтой.
8.4.	Об изменении реквизитов Стороны письменно уведомляют друг друга в течение 3 (трех) рабочих дней.
8.5.	Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до «30 декабря 2018г.»
8.6.	Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.
8.7.	Сторона не вправе без письменного согласия другой Стороны передать другим лицам свои права по Договору.
8.8.	Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ
	Поставщик:

ООО КОМПАНИЯ «ДЖЕТ ПАМПС»
Юридический адрес:141002, ОБЛАСТЬ МОСКОВСКАЯ, ГОРОД МЫТИЩИ, УЛИЦА КОЛПАКОВА, ДОМ 6, ПОМЕЩЕНИЕ I К2
Фактический адрес: 125635, г. Москва, ул. Талдомская 2Г

ИНН / КПП  5029225870/502901001
Р/с № 40702810002720003102
БАНК   АО «АЛЬФА-БАНК» г. Москва
К/с № 30101810200000000593
БИК  044525593
ОКВЭД 46.69.9
ОГРН     1175029027140
Код отрасли по ОКПО   3982200

Генеральный директор
ООО КОМПАНИЯ «ДЖЕТ ПАМПС»

_____________________ (Попов А.В.)
М.П.

	Покупатель:

ООО НПП "ГИДРОАППАРАТУРА"
Юридический адрес:300024,ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОД ТУЛА, ПРОЕЗД ХАНИНСКИЙ, ДОМ 23
Фактический адрес:300024,ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ , ГОРОД ТУЛА, ПРОЕЗД ХАНИНСКИЙ , ДОМ 23
ИНН / КПП    7103011078/ 710401001
Р/с № 40702810201250000158
Филиал Банка ВТБ (ПАО) в г. Воронеже
К/с №  30101810100000000835
БИК   042007835
ОКВЭД 51.65.6
ОГРН     1027100521315
Код отрасли по ОКПО  24693522

[bookmark: _GoBack]Директор
ООО НПП "ГИДРОАППАРАТУРА"

_______________________ (Васильченко Т.Н.)

М.П.

Поставщик:		Покупатель:

       Поставщик:		Покупатель:
2